
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040200164

164

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/19

PA 24/19. Edital 17/19. Menor Preço por Lote. Objeto: materiais de higiene e limpeza. Dia
15/04/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL,
Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/19

PA 29/19. Edital 16/19. Menor Preço por Lote. Objeto: locação de infraestrutura para
eventos e festejos tradicionais do município. Dia 12/04/19 às 9h.

Uauá-BA, 1º de abril de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

PROCESSO 029/2019.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de fornecimento,
gerenciamento e operacionalização de profissionais da área de saúde no município de
Urandi, sob o regime de empreitada por menor preço global. Sessão de recebimento de
propostas e julgamento: 12/04/2019 às 08:00 horas. E-mail: cpl.urandi@gmail.com Edital
no site http://www.urandi.ba.gov.br/publicacoes.

Urandi-BA, 29 de março de 2019.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 7/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de abril de 2019 às
10h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou
pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 8/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de abril de 2019 às
14h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 1º de abril de 2019.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL RP N° 11/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de abril de 2019 às 09h00minh, na
sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019,
tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS/MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER O CONSUMO DOS DIVERSOS SETORES
DESTA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo
telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de abril de 2019 às 14h30minh, na
sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019,
critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
Assessoria e Consultoria Técnica especializada para a realização de Formação continuada
de professores, Coordenadores e Diretores da rede municipal de ensino de Utinga-BA .
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO PRESENCIAL RP N° 13/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de abril de 2019 às 16h00minh, na
sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019,
tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE CESTAS BÁSICAS, PARA CONCESSÃO DE BENEFICIO
EVENTUAL PARA FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 1º de abril de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019
Repetição

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que após as devidas correções
no Edital, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 04-PRP/2019, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de
construção e produtos correlatos para atender as demandas das diversas Secretarias do
Município de Varzedo. Tipo Menor Preço por Lote. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93.
Sessão: 15/04/2019, às 08hs. Edital em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de Licitações, sito à
Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019
Repetição

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que após as devidas correções
no Edital, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 05-PP/2019, objeto:
Contratação de Empresa para a aquisição de 01(um) rolo compactador de solo vibratório
novo - ano/modelo 2018/2019, motor diesel; turbo alimentado; mínimo: 4 cilindros; 120
HP de potência mínima, (CR 0107160-23), para o Município de Varzedo. Recurso: MAPA.
Tipo Menor Preço Global. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Sessão: 17/04/2019, às 08hs.
Edital em: http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de
Licitações, sito à Praça 08 de Dezembro - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7-PRP/2019

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 07-PRP/19, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de bens permanentes em atendimento as demandas do Fundo
Municipal de Saúde do Município de Varzedo. Tipo Menor Preço por Lote. Leis: 10.520/02,
123/06, 8.666/93. Sessão: 16/04/2019, às 08:00hs. Edital disponível em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão Setor de Licitações, à Praça
08 de Dezembro, s/nº.

Em 1º de abril de 2019.
GILBERTO PAIXÃO C. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE A DJ U D I C AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2-2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY - Estado da Bahia, por seu pregoeiro
Decreto nº. 053/2017 ADJUDICA o objeto do PP nº. 002/2019, contratação de prestador de
serviço de transporte escolar para o ano letivo 2019, e transporte de professores a serviço
da educação a seguinte empresa: LOKPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LDTA-ME CNPJ:
14.272.273/0001/08 para os lotes: 01 no valor de R$ 1.090,00 (um milhão e noventa mil
reais), lote 02 R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), lote 03 R$ 340.000,00 (trezentos
e quarenta mil reais), lote 04 R$ 13.000,00 (treze mil reais), lote 05 R$ 15.000,00 (quinze
mil reais), lote 06 R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), lote 07 R$ 163.000,00 (cento e
sessenta e três mil reais), e lote 08 no R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Wanderley-BA, 12 de março de 2019.
IAGO RENAN SILVA DE FREITAS

AVISO DE H O M O LO G AÇ ÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2-2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE WANDERLEY - BA, HOMOLOGA resultado da licitação
PP n° 002-2019 cujo objeto contratação de prestador de serviço de transporte escolar para
o ano letivo 2019, e transporte de professores a serviço da educação a seguinte empresa:
LOKPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LDTA-ME CNPJ: 14.272.273/0001/08 para os lotes: 01 no
valor de R$ 1.090,00 (um milhão e noventa mil reais), lote 02 R$ 310.000,00 (trezentos e
dez mil reais), lote 03 R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), lote 04 R$ 13.000,00
(treze mil reais), lote 05 R$ 15.000,00 (quinze mil reais), lote 06 R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais), lote 07 R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais), e lote 08 no R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais).

Wanderley-BA, 18 de março de 2019.
FERNANDA SILVA SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PA Nº. 045/2019.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela

Portaria nº 145/2018 de 02 de janeiro de 2018, comunica à população em geral e aos
interessados a realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço
por item, no dia 16 de abril de 2019, às 10:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada para fornecimento de 01 (um) veiculo, do tipo
Passeio e 03 (três) motocicletas, todos zero km e ano de fabricação 2019, para atender as
demandas da Secretaria de Assistencia Social e Secretaria de Administração do Município
de Dário Meira/BA. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, no prédio
desta Prefeitura, a partir da divulgação deste. Melhores informações através do e-mail:
licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira-BA, 1º de abril de 2019.
BRUNO LIMA MARQUES

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.04.01.1.

Realizará a licitação para contratação de empresa/pessoa física para prestação
de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de
Altaneira/CE. Abertura: 03 de maio de 2019 às 09:00h. Edital disponível á Rua Deputado
Furtado Leite, nº 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.
Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185.

Altaneira - CE, 1 de abril de 2019
MARIA LUZANIRA FERREIRA ESTEVÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.29.1.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 2019.03.29.1, cujo objeto é a
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma da quadra
esportiva da Escola Davi Custodio de Oliveira, no Distrito de Riacho Grande neste
Município de Araripe-CE, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de
Preços marcado para o dia 18 de Abril de de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre
Arraes, nº 757 - Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3530 1245.

Araripe-CE, 1 de Abril de 2019
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

Presidente da CPL


		2019-04-02T13:35:01-0300




